TAMPICO | Temaulipas

VA CONR TOROS

ASUNTO: RESPUESTA DE SOLICITUD DE INFORMACION.
OFICIO: UT/169/2024.

H. Ciudad y Puerto de Tampico, Tamaulipas, 30 de Octubre de 2024.

SOLICITANTE DE LA INFORMACION
PRESENTE:

Hago referencia a su solicitud de informacién con niimero de folio 280527024000169, del 18
de septiembre del pasado, presentada a través de la Plataforma Nacional de Transparencia,
en la que requirié la informacion siguiente:

1. LISTA DE REGIDORES SU ACTIVIDAD Y PARTIDO MUNICIPIO TAMPICO
2. PROGRAMA ECONOMICO PARA TAMPICO

3. TRANSITO RETIRO DE MOSTRENCOS Y SU PROGRAMA

4. PROGRAMA ECOLOGICO

5. PROGRAMA TURISMO..(sic)

Al efecto, con fundamento en el parrafo 1 del articulo 146 de la Ley de Transparencia y
Acceso a la Informacién Publica del Estado de Tamaulipas, me permito comunicar a Usted
la respuesta conducente a su solicitud de Informacion publica, anexando oficios No.
SR/164/24; DDE/055/2024; DTVT107/0224; DTU/072/2024 y DEC/0050/2024, areas
generadoras siendo la Sala de Regidores; Direccion de Desarrollo Econémico; Direccion de
Transito y Vialidad; Direccién de Turismo y Direccion de Ecologia, quienes otorgan respuesta
a lo planteado, adjuntando-apexo de lo referido.

sion para reiterarle las seguridades de mi consideracion

ATENTAMENTE
GOBIERNO MUNICIPAL * >
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TAMPICO | Temaulipas

VA CON TODOS

H. Ciudad y Puerto de Tampico,Tamaulipas,23 de Octubre del 2024.
SR/ 164/24

LIC. BRIANA GUADALUPE CASTILLO GONZALEZ
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
PRESENTE:

En referencia al oficio UT/114-5169/2024 con fecha del 22 de octubre del afio en curso me permito

informarle lo siguiente:
Me permito anexarle copia de lista de regidores.
En los referentes a los demas puntos no nos compete a nuestra area

Sin otro particular por el momento, reciba un cordial saludo.
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ASUNTO: RESPUESTA A SOLICITUD DE INFORMACION
PUBLICA UT/114-8169/2024
OFICIO: DDE/055/2024

H. Ciudad y Puerto de Tampico, Tamaulipas, a 24 de octubre de 2024

LIC. BRIANDA GUADALUPE CASTILLO GONZALEZ
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
PRESENTE:

En atencion a su solicitud de informacién publica UT/114-S169/2024, recibida el 22 de octubre de
2024 a través de la Plataforma Nacional de Transparencia, en la que solicita PROGRAMA
ECONOMICO se encuentran en proceso de validacién.

De acuerdo a lo establecido en el articulo 24 de la Ley Estatal de planeacién para Tamaulipas y con
fundamento en el Articulo 49 del Cédigo Municipal para el Estado de Tamaulipas, En
cumplimiento de este mandato, estamos trabajando en la integracion de las diferentes 4reas
administrativas, con el objetivo de garantizar la eficiencia y eficacia en la prestacién de los servicios
publicos municipales.

En este sentido, el proceso de elaboracién de programas del érea, se estd llevando a cabo con apego
a las disposiciones legales y reglamentarias aplicables.

Una vez que el proceso de validacién haya concluido, los programas de 4rea serén publicados en la
pagina de transparencia del Ayuntamiento de Tampico, en cumplimiento con lo dispuesto en el
Articulo 44 del Codigo Municipal para el Estado de Tamaulipas.

Agradecemos su comprension y le reiteramos nues{ro compromiso con la transparencia y el acceso
a la informacién ptblica.
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"AMPICO ‘ Tamaulipas

VA CON TODOS
GOBIERNO MUNICIPAL.

DIRECCION DE TRANSITO Y VIALIDAD.
JEFATURA JURIDICA.
OFICIO DTVT. JOF [2024.

ASUNTO: Se rinde informe.

Tampico, Tam., 29 de octubre 2024.

\ C. LICDA. BRIANDA GUADALUPE CASTILLO GONZALEZ.
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y
\ ACCESO A LA INFORMACION, DEL H. AYUNTAMIENTO.

\  TAMPICO, TAM

-

———

ESTA DIRECCION DE TRANSITO Y VIALIDAD, derivado de su oficio UT/115-5169/2024,
de fecha 22 de octubre del presente afio 2024, recibido en su misma fecha ante esta Direccidn,
relacionado con la solicitud de informacién publica nimero 280527024000169, requerida a través de
la Plataforma Nacional de Transparencia, referente a solicitar informacién en lo que respecta a esta
Direccién a mi Encargo: “3. TRANSITO RETIRO DE MOSTRENCOS Y SU PROGRAMA”; a lo anterior, en
tiempo y forma se informa lo siguiente:

Conforme a la Ley Estatal de Planeacién para el Estado de Tamaulipas, el programa en lo que
respecta el pedimento, a esta Direccion de Tréansito y Vialidad de Tampico, Tam., el mismo se
encuentra en periodo de proyecto el cual en tiempo y forma serd presentado para su entrada en
vigor.

Es pertinente informar que el término legal para presentar el programa de referencia fenece
el 31 de diciembre del presente afio 2024, término que después del mismo se tendrd la informacién
formal publica para conocimiento general.

ATENTAMENTE.

UNIDAD DE TRANSPARE DIRECCION DE TRANSITO Y VIALIDAD, TAMPI
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TAMPICO N Temaulipas

VA CON TODOS

Tampico, Tamaulipas 29 de octubre de 2024
DTU/072/2024

LIC. BRIANDA GUADALUPE CASTILLO GONZALEZ
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
PRESENTE

En atenci6n a su solicitud de informacién publica UT/116-5169/2024, recibida el 22
de octubre de 2024 a traves de la Plataforma Nacional de Transparencia, en la
que solicita el punto 5. PROGRAMA TURISMO se encuentran en proceso de
validacion.

De acuerdo a lo establecido en el articulo 24 de la Ley Estatal de planeacion para
Tamaulipas y con fundamento en el Articulo 49 del Cédigo Municipal para el
Estado de Tamaulipas, En cumplimiento de este mandato, estamos trabajando en
la integracion de las diferentes areas administrativas, con el objetivo de garantizar
la eficiencia y eficacia en la prestacion de los servicios ptblicos municipales.

En este sentido, el proceso de elaboracion de programas del area, se esta
llevando a cabo con apego a las disposiciones legales y reglamentarias aplicables.

Agradecemos su comprension y le reiteramos nuestro compromiso con la
transparencia y el acceso a la informacion publica.

ATENTAMENTE
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TAMPICO ‘ Tamaulipas
VA CON TODOS _ Comprns Ga T
ASUNTO: RESPUESTA A SOLICITUD DE INFORMACION

PUBLICA UT/116-5169/2024
OFICIO: DEC/0050/2024

H. Ciudad y Puerto de Tampico, Tamaulipas, a 24 de octubre de 2024

LIC. BRIANDA GUADALUPE CASTILLO GONZALEZ
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
PRESENTE:

En atencidn a su solicitud de informacién publica UT/116-5169/2024, recibida el 22 de octubre de 2024 a través
de la Plataforma Nacional de Transparencia, en la que solicita PROGRAMAS ECOLOGICOS se encuentran en

proceso de validacion.
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De acuerdo a lo establecido en el articulo 24 de |la Ley Estatal de planeacién para Tamaulipas y con fundamento
en el Articulo 49 del Cédigo Municipal para el Estado de Tamaulipas, En cumplimiento de este mandato, estamos
trabajando en la integracidn de las diferentes dreas administrativas, con el objetivo de garantizar la eficiencia y

eficacia en la prestacidn de los servicios plblicos municipales.

En este sentido, el proceso de elaboracién de programas del area, se estd llevando a cabo con apego a las

disposiciones legales y reglamentarias aplicables.

Una vez que el proceso de validacién haya concluido, el programa de area serdn publicados en la pagina de
transparencia del Ayuntamiento de Tampico, en cumplimiento con lo dispuesto en el Articulo 44 del Codigo

Municipal para el Estado de Tamaulipas.

informacién publica.
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